2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐĂK PÉK
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:            /UBND-VP
	         Đăk Pék, ngày        tháng        năm 2025

	Về việc giải quyết, trả lời ý kiến, kiến nghị cử tri trước Kỳ họp thường lệ cuối năm 2025 Hội đồng nhân dân xã Khóa XV, nhiệm kỳ 2021-2026

	Kính gửi:
	- Phòng Kinh tế xã;
- Phòng Phòng Văn hoá – Xã hội;

- Đội quản lý điện Đăk Glei;
- Ban quản lý dự án và Dịch vụ công ích xã;
- Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai khu vực XII;

- Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Đăk Glei;
- Trung tâm y tế Đăk Glei.

Căn cứ Báo cáo số 14/BC-TTHĐND ngày 28 tháng 10 năm 2025 của Thường trực Hội đồng nhân dân xã Đăk Pék về kết quả tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thường lệ cuối năm HĐND xã khoá XV, nhiệm kỳ 2021 – 2026 .

Ủy ban nhân dân xã đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu thực hiện các nội dung cụ thể như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có trách nhiệm:
- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan khẩn trương tham mưu UBND xã giải quyết, trả lời kiến nghị của cử tri trước và sau Kỳ họp thường lệ cuối năm Hội đồng nhân dân xã Khóa XV, nhiệm kỳ 2021-2026 theo quy định (chi tiết tại phụ lục kèm theo).

- Đề nghị nội dung giải quyết, trả lời kiến nghị của cử tri thuộc thẩm quyền cấp xã trả lời ngắn gọn, đúng trọng tâm vấn đề cử tri quan tâm và chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân xã, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã về nội dung kết quả trả lời, giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri; Đồng thời gửi đến các Tổ đại biểu HĐND xã, các thôn nơi cử tri kiến nghị để biết, theo dõi.

- Thời gian hoàn thành trước ngày 23/11/2025.
2. Giao Văn phòng HĐND-UBND xã:
Theo dõi, đôn đốc các đơn vị thực hiện, tổng hợp kết quả giải quyết, trả lời kiến nghị và tham mưu Ủy ban nhân dân xã báo cáo Thường trực HĐND tỉnh, Hội đồng nhân dân xã, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã và các cơ quan, tổ chức có liên quan theo quy định. Hoàn thành trước ngày 27/11/2025.
Ủy ban nhân dân xã báo để các cơ quan, đơn vị liên quan biết, triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

                                  - Như trên (t/h);

- Thường trực Đảng ủy (b/c);

- Thường trực HĐND xã (b/c);

- BTT Ủy ban MTTQ Việt Nam xã (p/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã (c/đ);

- Các Ban HĐND xã (đ/b);
- BP Tiếp công dân xã (t/dõi);

- Lưu: VT.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thương